十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、股票被实施退市风险警示：公司 2021 年度经审计的财务数据触及《深圳证券交易所股票上市规则》（2022 年修

订）第 9.3.1 条的相关规定，公司在披露 2021 年度报告的同时，申请公司股票交易被实施退市风险警示。公司股票于实

施退市风险警示公告后停牌一个交易日，自复牌之日起，深圳证券交易所对公司股票交易实施退市风险警示。

深南金科股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

2、公司控股股东采取刑事强制措施及股份冻结事项：公司于 2021 年 7 月 23 日在巨潮资讯网披露了《关于控股股东、

实际控制人被采取刑事强制措施的公告》（公告编号：2021-042），公司控股股东、实际控制人周世平先生已被深圳市

公安局福田分局采取刑事强制措施；于 2022 年 4 月 15 日在巨潮资讯网披露了《关于控股股东、实际控制人被采取刑事

强制措施的进展公告》（公告编号：2022-024），公司实际控制人周世平先生涉嫌集资诈骗、非法吸收公众存款罪一案，

已由深圳市公安局福田分局移送至深圳市人民检查院。公司董事会将持续关注上述事件的进展情况，及时履行信息披露

义务。敬请广大投资者注意投资风险。

公司已于 2021 年 8 月 3 日在巨潮资讯网披露了《关于公司控股股东部分股票可能被动减持的预披露公告》（公告编

号：2021-043），公司控股股东、实际控制人周世平先生所持公司股份触发提前购回违约情形，首创证券有限责任公司

将启动处置程序处置其所持有公司股份，预计减持公司股份不超过 9,500,000 股，占本公司总股本的 3.52%（本次减持

计划存在减持时间、减持数量、减持价格的不确定性，实际减持股份数量以最终处置结果为准）。公司将密切关注后续

进展情况，严格按照有关法律法规及规范性文件的要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

公司已于 2022 年 8 月 9 日在巨潮资讯网披露了《关于控股股东股份新增轮候冻结的公告》（公告编号：2022-059），

截至公告披露日，公司控股股东周世平先生及其一致行动人红岭控股有限公司合计持有本公司股份 63,447,932 股，占公

司总股本的 23.48%；其中累计质押本公司股份 28,563,100 股，占公司总股本的 10.57%；累计被司法冻结本公司股份

63,447,932 股，占公司总股本的 23.48%；累计被轮候冻结本公司股份 255,639,994 股，占其所持股份比例 402.91%。上

述股份冻结、轮候冻结的主要原因及诉讼涉及债务金额公司暂时无法获悉。截至目前，上述公司股份被冻结及轮候冻结

事项暂时不会导致公司的实际控制权发生变更。公司将持续关注该事项的进展情况。敬请广大投资者注意投资风险。

3、公司存在公司及子公司涉及诉讼，子公司银行账户部分资金被冻结及公司房产被查封的情形，公司于 2022 年 4

月 16 日披露了《关于公司及控股子公司涉及诉讼事项暨银行账户部分资金被冻结、房产被查封的公告》（2022-025），

公司将持续关注上述事项进展情况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深南金科股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
34,416,472 12.75%   0 0 34,416,472 12.73%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
34,416,472 12.75%   0 0 34,416,472 12.73%

其中：

境内法人持

股

34,416,472 12.75%   0 0 34,416,472 12.73%

境内自

然人持股

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
235,583,528 87.25%   272,800 272,800 235,856,328 87.27%

1、人民币

普通股
235,583,528 87.25%   272,800 272,800 235,856,328 87.27%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
270,000,000 100.00%   272,800 272,800 270,272,800 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深南金科股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

公司 2020 年股票期权激励计划首次授予股票期权的激励对象在 2021 年 6 月至 2022 年 06 月期间共自主行权股票期

272,800 份，公司股份新增 272,800 份股，公司股份总数变为 270,272,800 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
28,940

报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况